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BLODig
FOrtiD
Hvordan er
det å bo i hus
der det har
skjedd drap?

Å
ret er 1999. Nasjonens
øyne rettes mot en gård i
utkanten av Sørumsand.
I en hvitmalt kårbolig er

tre personer funnet skutt og drept:
Marie Orderud (84) like innenfor
terrassedøren. Ektemannen Kristian
Orderud (80) knelende over sengen
på soverommet. Deres datter Anne
Orderud Paust (47) halvveis sammen-
krøket ved enden av kjøkkenbordet,
iført en blå morgenkåpe.
Slik starter norgeshistoriens til da

mest omtalte drapssak. Døden var
kommet til Orderud.

UtLeiD. 12 år senere serverer Renata
Rojek (41) kaffe og jordbærkake fra
det samme kjøkkenet. Kårboligen er
malt rød, og omkranses av små tujaer.
Per Orderud eier huset, for selv om

han ble fradømt arveretten, beholdt
han odelsretten. Han tok opp lån
og kjøpte gården. I dag leier han ut
kårboligen til et firma som leier den
videre til en polsk familie for 9000
kroner måneden.
– Først var vi litt redde for å bo her.

Men nå bryr vi oss ikke så mye, sier
Renata.
I over ett år har hun holdt til på

Orderud nå, sammen med mann og
to døtre. Kulehullene er tettet igjen,
blodet vasket vekk. Men ekteparets
dobbeltseng står i samme rom som
Kristian Orderud ble drept i. Fortsatt
mangler nederste del av skyvedøren
mellom gangen og stuen – kappet av
for å analysere kulehullene, slik bildet
på de forrige sidene viser.
– Det er et vakkert hus. God plass til

besøk, og blåbær rett utenfor døren,
fortsetter Renata.
– Tenker du aldri på det som skjed-

de her?
– Jo, det hender. Særlig hvis jeg er

alene i huset, og det regner. Jeg er
katolikk. Så iblant sier jeg noen pene
ord til Gud om dem som ble drept før
jeg legger meg. Da sover jeg bedre.

MÅ vÆre UsKYLDig. Også yngs-
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KÅrBOLigen: I 1999 var kårboligen på Orderud gård
hvitmalt og hjemmet til Kristian og Marie Orderud.
I 2011 er huset rødt og utleid til polakker. Marcin
Szyndler bodde her tidligere, sammen med kolleger.
I dag leier han flere av de andre husene på
Orderud gård til bruk som firmalokaler.
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Renata Rojek,
Orderud gård

en gang
kom folk
om natten
og foto-
graferte
huset

tedatteren Marta gjør seg sine
tanker. Hun har lært seg hvor

drapsofrene ble funnet, og viser oss
rundt i huset.
– Første gang jeg kom hit, var på

sommerferie for å besøke pappa. Da
visste jeg ikke hva som hadde skjedd
her. Men mamma fortalte meg det.
Siden har jeg lest veldig mye om sa-
ken. Noen ganger når jeg er alene i
huset, tror jeg at jeg hører noe. Men
kanskje er det bare i hodet mitt? und-
rer 14-åringen.
Innvendig er huset uforandret:

Både gulv, vegger og møbler i furu.
Men polakkene har også satt sitt per-
sonlige preg på det: Pilkast i gangen,
en powerstepper på terrassen og
plakater av Alexander Rybak på jen-
terommet.
Fra stuevinduet kan de se over

til selve gården noen hundre meter
unna. Der har Per Orderud et hvitt

hus hvor han bor når han har helge-
permisjon.
Per og Veronica Orderud ble

sammen med Lars Grønnerød og
Kristin Kirkemo idømt lange fengsels-
straffer for trippeldrapet.

verOniCA PÅ BesøK. Husets fortid
har gitt familien noen uventede be-
søk.
– I november kom Veronica innom

med en detektiv. De var på jakt etter
nye bevis. En gang kom det folk om
natten som be�ynte å fotografere
huset. Da vi gikk ut, stakk de av, sier
Renata.
Det var ektemannenMiroslaw (40)

som flyttet hit først. Han bodde i kår-
boligen sammen med andre polske
bygningsarbeidere før familien over-
tok. Miroslaw er ikke hjemme, men
vi møter Marcin Szyndler (34), som
flyttet inn samtidig.

– Det var en avmine norske venner
som leide huset. Han sa at jeg også
kunne bo der hvis jeg ville. Jeg tenkte
hvorfor ikke? Den gang var det fort-
satt kulehull i veggene.
I dag leier Szyndler flere av de

andre bygningene på gården. Dem
bruker han som lokaler for sitt firma
Maler Martin og som innkvartering
for ansatte. Orderud gård er oppført
som adresse på visittkortet.
– Jeg får endel oppmerksomhet og

spørsmål, smiler han.
– Gårdens fortid plager deg ikke?
– Det er mange år siden. Og det er

en veldig fin gård.
Ikke alle tenker slik om å bo på et

åsted. Særlig ikke ekteparet i 30-årene
som i 2009 kjøpte et rekkehus på Kal-
bakken i Oslo.

søstrene.Det var i oktober 2006 at
tre søstre på 13, 24 og 27 år ble drept

sOverOMMet: I dette rommet ble Kristian Orderud ble funnet død for snart 12 år siden. I dag er det foreldrene til 14 år gamle Marta Rojek
som sover her. Moren Renata Rojek ønsket ikke å bli fotografert.



Da vi kjøpte huset, var
det et åsted. Polititapen
hang der fremdeles.

i sitt hjem på Kalbakken. Jentene ble drept med
pistol og gjentatte øksehugg mot hodet. Broren
Shahzad Khan ble dømt til 21 års fengsel for trip-
peldrapet.
Ett år etterpå ble huset solgt. Kjøperne var en

familie med tre barn. Både i prospektet og under
visningen ble det opplyst om mordene. Men da
denne familien igjen la huset ut for salg i januar
2009, utelot de denne informasjonen. Først etter
at et ektepar i 30-årene hadde fått tilslaget, fikk
de vite om husets uhyggelige fortid.
– Vi ble helt tatt på sengen. Da vi fikk vite dette,

fattet jeg det nesten ikke. Jeg kjente bare masse
negative følelser med en gang. Der ville jeg ikke
bo! sier kvinnen til A-magasinet.
– Det handler om at det ikke er et sted jeg føler

at jeg kan klare å etablere et hjem. Jeg ville hele
tiden tenkt på drapene. Jeg har også en sønn på
nærskolen, som jeg ikke ville utsette for den be-
lastningen, legger hun til.
Hun og mannen ønsker å være anonyme fordi

familien fortsatt bor i nabolaget.
Paret brøt kontrakten, og saken endte i retten.

De vant i tingretten, men selgerne anket. I vår
fikk paret medhold i lagmannsretten også. Retten
mente at tilbakeholdt informasjon om trippel-
drapet utgjorde en mangel ved leiligheten, og at
det ville ta en god stund før folk i nabolaget ikke
lenger ville forbinde huset med drapene.

Den største investeringen. Selgeren, Hilde
Camilla Hassel (42), har et annet syn på saken.
Hun sier hun er overbevist om at kjøperne kjente
husets historie, men at det uansett ikke burde
være plikt til å gi slike opplysninger ved annen
gangs salg.
– Da vi kjøpte huset, kjøpte vi et åsted. Politi-

tapen hang der fremdeles. Men jeg synes ikke
det kan hefte ved huset neste gang det selges,
sier hun.
– Hvordan var det for deg og din familie å bo

der?
– Jeg traff faren til de drepte jentene ved over-

tagelsen. For dem er det en tragedie. For meg er
det et hus, sier Hassel.
Det fikk uansett betydning for prisen. Paret

kjøpte huset for 2,85 millioner. Men da det ble
lagt ut for salg igjen, og budgiverne ble in-

CORNELIUSSEN
Bygdøy allé 8 (inngang Niels Juels gt.)
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I år blir vinteren
myk og varm.
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Hilde Camilla
Hassel

For
familien
er det en
tragedie.
For meg er
det et hus.

formert om trippeldrapet, trakk
flere seg. Dermed endte prisen

250 000 kroner lavere.

stYrt Av FøLeLser. – Styrken på
folks følelser varierer like mye som
høyde og vekt, sier psykologiprofes-
sor Svenn Torgersen.
Det er hans forklaring på hvorfor

noen synes det er helt greit å bo i et
drapshus mens andre betakker seg.

– Det som skiller folk på dette om-
rådet, er hvor lett de lar seg påvirke
og overvelde av tanker, minner og
følelser, fortsetter Torgersen.
Han trekker frem to personlighets-

typer som ofte er styrt av følelser:
Personer som er intense, varme, liv-
lige, impulsive og som har lett for å
gråte og le. Og personer som er engs-
telige, usikre, sårbare og har mange
vanskelige følelser.

– Har du noe av begge typer i deg,
vil det være vanskelig å bo i et slikt
hus. Er du på den annen side nøk-
tern, litt byråkratisk og styrt av tanker
og fornuft, vil det å bo i et slikt hus
væremye lettere. Her varierer folk fra
ytterpunkt til ytterpunkt. De fleste er
rundt midten.

FOreLDet? På Kalbakken endte ret-
ten med å støtte kjøperne. Men hvor

sKOgens KOnge: Et utstoppet elghode på låvebroen er blant overraskelsene som møter besøkende på Vollheim gård i Søndre Land kommune. Eier Bjørn V



A-MAgAsinet 14. OKTOBER 2011

65
92

Bjørn
Vollheim,
eier av
«Dødens gård»

Jeg har
tenkt at
den passer
som ku-
lisse for en
skrekkfilm

. Eier Bjørn Vollheim har aldri sett det før.

går grensen? Skal man for eksempel
opplyse om det hvis forrige eier be-
gikk selvmord i sengen sin? Eller hvis
det ble begått et drap i huset for 20 år
siden? Når er det greit å tie?
– Jeg synes et rovdrap er noe det

skal opplyses om. Særlig kombinert
med den medieomtalen saken fikk.
For det handler om hvordan huset
blir oppfattet av omverdenen, sier
advokat Per Christian Grant-Carlsen,

som representerte det unge ekteparet
i retten.
– Har det på den annen side vært et

fylleslagsmål i huset, eller et uaktsomt
drap, fortjener kanskje ikke det om-
tale ved videresalg. Men slike ting må
vurderes fra tilfelle til tilfelle.

Det er eiendomsmegler Camilla
Sem i Sem og Johnsen enig i. Hun har
erfaring med å selge flere hus der dra-
matiske ting har skjedd.
– For noen år siden solgte jeg et

hus på Frogner der det hadde vært
et drap. Jeg nevnte ingenting om det
i prospektet, men tok det opp i bud-
runden. Men det er en balansegang.
Vi skal også ta hensyn til pris, og må
ikke bli helt irrasjonelle. Jo mer tid det
går, desto mindre plikt til å opplyse.
Det finnes uansett noen hus som

det er vanskelig å få noen til å bo i.

«DøDens gÅrD»Det skakke hoved-
huset har flere hull som slipper regnet
inn. Fra låvebroen stirrer et utstoppet
elghode skarpt på alle som nærmer
seg. Går du innover i skogen, kommer
du til en brønn der en død mann lå i
halvannet år.
Den innbyr ikke akkurat til familie-

hygge, «Dødens gård» i Søndre Land
kommune. Her på vestsiden av den
langstrakte Randsfjorden ble en 41 år
gammel mann drept av en overdose
heroin høsten 2006 og kastet i brøn-
nen. Her ble en annenmann på 35 år
skutt og drept på låven høsten 2007.
Fem personer ble dømt for drapene.
Siden er gården blitt et av åstedene
som står tomme. Da A-magasinet
møter eieren Bjørn Vollheim der,
har 54-åringen ikke besøkt gården
på over to år.
– Jeg har tenkt at den passer som

kulisse for en skrekkfilm, sier han.
Foran inngangsdøren ligger en na-

ken dukkemed gapendemunn. Inne

er rommene fylt med rusk og rask.
Ubudne gjester har vært på besøk.
– Det er ikke bomba engang. Det

er .., sier Vollheims samboer Birgith
Jevne (36), men finner ikke ord.
– De er vanvittige samlere, disse

narkomane, sier Vollheim.

MAngLet Pengene. Vollheim gård
var barndomshjemmet til Bjørns far.
I 1997 arvet han gården, og bodde
der en kort periode. Så bestemte han
seg for å låne den ut til ekskjæresten
Berit Thorstensen, mot at hun satte
gården i stand. Det ble be�ynnelsen
på marerittet. Thorstensen var en av
hovedpersonene bak drapene.
Etter rettssaken fikk Vollheim til-

bud om dugnadshjelp for å sette går-
den i stand. Men han manglet pen-
gene som trengtes. Slik ble gården
stående tom og forfalle. Vollheim har
tenkt mange tanker om hvordan den
kan brukes, men vil ikke selge den.
– Jeg har tenkt på å etablere kolo-

nihytteparseller. Eller bruke den til
brannøvelse. Men kravene i loven set-
ter en stopper for det, sier han. – Hvis
noen ønsker å leie den til et eller an-
net formål, er jeg åpen for det.
Vollheim viser vei videre til «brøn-

nen», et gammelt oppkomme bak
huset dekket med trelemmer.
– Det var nedi der han ble kastet.
Han tror ikke drapene på sikt vil

være noe hinder for at folk kan bo
på Vollheim. Men han innser at de
vil sitte i hodet på lokalbefolkningen
i lang tid. Derfor mener han ugjernin-
gene kan slå ut to veier:
– Hos noen tror jeg faktisk det kan

gi mer interesse. Mens det for andre
vil gjøre det å bo der helt uaktuelt.
Det er min analyse, og slik jeg kjenner
menneskene.

pv@aftenposten.no


